令和 3 年 4 月 14 日

３種審判員・審判員・指導者・選手 各位

北海道体操連盟

会長 岩本 剛人

（公印省略）

2021 年度体操競技女子 2 種取得

審判員・指導者・選手伝達講習会実施要項

 日頃より北海道体操連盟審判委員会の活動にご理解・ご協力いただきまして誠に

ありとうございます。さて、例年この時期には全道の指導者・選手に対して審判部

より伝達講習会といった形で実施しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大の

影響を鑑み、参加者および関係者の健康・安全を第一に考慮した結果、今年度は対

面式と同時進行でリモートによる開催も実施させていただくこととなりました。ま

た、今年度に限り、コロナ過による諸事情で 3 種取得ができなかった方の参加も承

りたいと思います。

何かとご多忙の時期とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

今年度も男女別日程にて開催のため、男女両方の取得、受講も可能です。

つきましては実施要項をご覧いただき、申込書に必要事項を入力の上、期日まで

にお申込みください。

記

１．期  日：２０２１年 ５月９日（日）

２．申込締切：２０２１年 ４月 ３０日（金）

３．会  場：東区民センターA集会室

〒065-0010 札幌市東区北 10条東 7丁目 村川ビル 2階  ℡011-742-5500

＊伝達講習受講の方は ZOOMにてリモート受講もお選びいただけます

＊2種取得希望の方は会場にて受講および取得試験の受験が必要です

４．時程(予定)：

受  付    １０：１５～１０：３０

講  習    １０：３０～１６：３０

２種取得試験   １６：３０～１７：００

５．申込方法･･･メールにて下記の申込み事項を送信してください

①地区・所属（学生の場合は学校名、学年）

②氏名（あれば現審判資格 男子〇種・女子○種）

③携帯番号、メールアドレス

④受講内容：２種受験 or伝達（３種取得希望者はその旨ご記入ください）

⑤会場にて対面 or リモート（２種取得の方は対面になります）

  ⑥ルールに関する質問があれば事前にお知らせください

申込先：山内 由紀子 E-Mail:  info@raise-taisou.com

申込締切：４月３０日(金)

mailto:info@raise-taisou.com

６．講 師

日本体操協会公認１種審判員（北海道体操連盟審判委員）

７．参加対象者

○２種取得 次の公認審判委員会規定第４条(2)に該当する者。

２種は、満１８歳以上で３種取得年度から１年以上経過した者で、公式競技会
で 1 回以上審判実務の経験を有する者。但し、オリンピック大会または世界選
手権大会の代表選手であった者は、申請により２種に認定される。

○伝 達  審判員、指導者（審判資格がなくても可）、選手（高校生以上が望ましい）

         ※今年度は本伝達講習の受講を以て、３種取得を可能とします。３種取得希望

者を対象とした基礎講習を当日９：４５～１０：１５に実施しますので、必ず

受講してください。

○3 種取得 次の公認審判委員会規定第 4 条(1)に該当する者。

      3 種は、競技経験を有し当該年度において満 16 歳以上の者。

８．内 容（予定）

全国代表審判員研修会の伝達講習、採点研修、質疑応答

９．受講料 ２，０００円

・例年の会場でのお支払いではなく、期日までに下記までお振り込みください

北海道銀行   花川支店

普通預金     ００９７９１５

北海道体操連盟 志賀光津博

振込人名義の頭に『 ３１ 』と入力してください

【締切】4月 30日（金）

１０．持ち物（会場にお越しの方）

・採点規則、筆記用具、北海道体操連盟チェックリスト

・不織布マスクの着用にご協力ください

１１.その他

（受講方法について）

 会場にて受講される方・・当日受付時間内に会場にお越しください。（不織布マスク着用）

受付時に北海道体操連盟チェックシートのご提出をお願いし

ます。

 リモート受講される方・・事前に ZOOM ミーティング ID をメール配信します。当日受付

時間内にログインしてください。※ご不明な点はご相談くだ

さい

・宿泊、交通、食事は各自で手配してください

  ・採点規則購入のとりまとめは行いませんので必要な方は各自ご購入ください

ご不明な点は山内までお問い合わせください。

E-Mail:  info@raise-taisou.com